

Consultas Realizadas

Licitación 327691 - LPN SBE 43-17 ADQUISICION DE INSUMOS DECLARADOS DESIERTOS EN LA LPN ^o 69/15 Y OTROS PARA EL SERVICIO DE HEMODINAMIA DEL HC

Consulta 1 - Certificado de calidad

Consulta	Fecha de Consulta	14-08-2017
Certificado de calidad solicitan FDA y CE- si puede ampliar a certificado de calidad ISO 13485 que es un certificado Internacional de calidad./ Universal		

Respuesta	Fecha de Respuesta	31-08-2017
El oferente deberá ajustarse a lo establecido en el Pliego de Bases y Condiciones.		

Consulta 2 - Catéter Balón

Consulta	Fecha de Consulta	14-08-2017
Ítem 30, 57 , 58,59 Solicitan catéter balón : con presión Nominal de 14 ATM y Presión de ruptura de 18 a 20 ATM. Consultamos sí podrían ampliar la presión nominal a 6 ATM, y la presión de ruptura 16 ATM, de tal forma que permita ampliar el número de oferentes, y al tener más amplio la presión de ruptura, no modifica el uso final.		

Respuesta	Fecha de Respuesta	31-08-2017
El oferente deberá ajustarse a lo establecido en el Pliego de Bases y Condiciones.		

Consulta 3 - Catéter Balón

Consulta	Fecha de Consulta	14-08-2017
Ítem 30, 57, 58,59 Solicitan catéter balón : con presión Nominal de 14 ATM y Presión de ruptura de 18 a 20 ATM. Consulta sí podrían ampliar la presión nominal de puede ser 12 ATM, y la presión de ruptura 22 ATM, de tal forma que permita ampliar el número de oferentes, y al tener más amplio la presión de ruptura, no modifica el uso final.		

Respuesta	Fecha de Respuesta	31-08-2017
El oferente deberá ajustarse a lo establecido en el Pliego de Bases y Condiciones.		

Consulta 4 - Muestras

Consulta	Fecha de Consulta	14-08-2017
Si para los catéteres, catéter balón, e introductores, guías todos son los mismos productos con la diferencia de medidas, si los mismos podrían presentarse una sola unidad en representación de todas.		

Respuesta	Fecha de Respuesta	31-08-2017
Se aclara que, puede presentarse una sola unidad en representación de todas, por lo tanto el oferente deberá ajustarse a lo establecido en el Pliego de Bases y Condiciones.		

Consulta 5 - Ítem 45 CATÉTER DE DIAGNÓSTICO

Consulta	Fecha de Consulta	14-08-2017
----------	-------------------	------------

CATÉTER DE DIAGNÓSTICO JR 6 DE 5 FRENCH, si Puede ofertarse catéter de Diagnostico JR de 5.5 a 6 de 5 FR.

Respuesta	Fecha de Respuesta	31-08-2017
-----------	--------------------	------------

El oferente deberá ajustarse a lo establecido en el Pliego de Bases y Condiciones.

Consulta 6 - Ítem 46 CATÉTER DE DIAGNÓSTICO

Consulta	Fecha de Consulta	14-08-2017
----------	-------------------	------------

CATÉTER DE DIAGNÓSTICO JR 6 DE 6 FRENCH, si puede ofertarse catéter de diagnóstico JR de 5.5 a 6 de 6 FR.

Respuesta	Fecha de Respuesta	31-08-2017
-----------	--------------------	------------

El oferente deberá ajustarse a lo establecido en el Pliego de Bases y Condiciones.

Consulta 7 - ÍTEM 18 INTRODUTOR PARA CATETERISMO PEDIÁTRICO

Consulta	Fecha de Consulta	14-08-2017
----------	-------------------	------------

INTRODUCTOR P/CATETERISMO PEDIÁTRICO 4 FRENCH, Ustedes al indicar introductor de 4 Fr, pediátrico si puede ofertarse introductor de 4 Fr x 9 cms de largo

Respuesta	Fecha de Respuesta	31-08-2017
-----------	--------------------	------------

El oferente deberá ajustarse a lo establecido en el Pliego de Bases y Condiciones.

Consulta 8 - Ítem 19 INTRODUTOR PARA CATETERISMO PEDIÁTRICO

Consulta	Fecha de Consulta	14-08-2017
----------	-------------------	------------

INTRODUCTOR P/CATETERISMO PEDIÁTRICO 5 FRENCH, si puede ofertarse Introductor de 5 Fr x 11 cms.

Respuesta	Fecha de Respuesta	31-08-2017
-----------	--------------------	------------

El oferente deberá ajustarse a lo establecido en el Pliego de Bases y Condiciones.

Consulta 9 - Vencimientos

Consulta	Fecha de Consulta	14-08-2017
----------	-------------------	------------

Vencimientos solicitan vencimientos de 18 meses, si los mismos podrian tener vencimientos de 12 meses como mínimo.

Respuesta	Fecha de Respuesta	31-08-2017
-----------	--------------------	------------

El oferente deberá ajustarse a lo establecido en el Pliego de Bases y Condiciones.

Consulta 10 - Cronograma de entregas

Consulta	Fecha de Consulta	14-08-2017
----------	-------------------	------------

Cronograma de entregas, indican que será 8 días posterior a la firma de contratos, si la misma no podría extenderse por 20 días, ya que los productos son de Estados unidos y Europa.

Respuesta	Fecha de Respuesta	31-08-2017
-----------	--------------------	------------

El oferente deberá remitirse a la Adenda N° 2.

Consulta 11 - Ítem 35 Set de extracción intravascular:

Consulta	Fecha de Consulta	14-08-2017
----------	-------------------	------------

Set de extracción intravascular de cuerpo extraño o lazo 6 a 6.5 Fr, de 100 cms de largo

Respuesta	Fecha de Respuesta	31-08-2017
-----------	--------------------	------------

El oferente deberá ajustarse a lo establecido en el Pliego de Bases y Condiciones.

Consulta 12 - Ítem 35 Set de extracción intravascular:

Consulta	Fecha de Consulta	14-08-2017
----------	-------------------	------------

Set de extracción intravascular de cuerpo extraño o lazo 6 a 6.5 Fr, de 100 cms de largo .
Si puede ofertarse lazo de hasta 120 cms de largo., que pueda aumentar el número de oferentes.

Respuesta	Fecha de Respuesta	31-08-2017
-----------	--------------------	------------

El oferente deberá ajustarse a lo establecido en el Pliego de Bases y Condiciones.